Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 23/12/2024, Edição nº 6418, Página nº 11 a 19
DECRETO 5.621/2024

 Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe a Lei
Municipal Nº 2.252, de 23 de dezembro de 2024,

 D E C R E T A

  Art. 1º Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a abrir ao
Orçamento do Município – exercício de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 1.657.030,63 (Um milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, trinta reais,
sessenta e três centavos), de acordo com as seguintes classificações orçamentárias:

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.01 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2002 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
33.90.30.00 - Material de consumo

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 2.000,00

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.04 - ORGAOS DE COLABORACAO COM O GOVERNO FEDERAL E

ESTADUAL
04.122.0002.2005 - ORGAOS DE COLABORACAO COM O GOVERNO FEDERAL E

ESTADUAL
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   22,71

03.00 -  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
03.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

03.092.0002.2007 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   33.236,50

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0003.2009 - MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL
31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   1.289,71

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0003.2011 - MANUTENCAO DO SETOR DE PROTOCOLO E RECURSOS
HUMANOS

31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2252-2024_1735214212.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2252-2024_1735214212.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   6.838,92

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

28.846.0004.0001 - PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS
31.90.01.00 - Aposentadorias do rpps, reserva remunerada e reformas dos

militares
000 - Recursos Ordinarios(livres) R$     121,49

05.00 -  SECRETARIA DE FINANCAS
05.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE FINANCAS

04.123.0005.2012 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   5.489,23

05.00 -  SECRETARIA DE FINANCAS
05.02 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0005.2013 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA TESOURARIA
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   4.044,21

05.00 -  SECRETARIA DE FINANCAS
05.02 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.124.0005.2014 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE CONTABILIDADE
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   1.558,12

05.00 -  SECRETARIA DE FINANCAS
05.03 - DEPARTAMENTO DE RECEITA

04.129.0005.2015 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE RECEITA
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   2.636,32

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.0007.2018 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
31.90.04.00 - Contratação por tempo determinado

101 - FUNDEB 70% R$    49.450,63
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

101 - FUNDEB 70% R$   168.384,86
102 - FUNDEB 30% R$ 71.113,66

33.90.32.00 - Material, bem ou serviço para distribuição gratuita
103 - 5% s/Transferencias Constitucionais R$   160.320,00

44.90.52.00 - Equipamentos e material permanente

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

104 - 25%s/Demais Vinc.Educacao R$   104.261,08

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.0007.2021 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

101 - FUNDEB 70% R$     7.667,83

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.365.0007.2019 - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
31.90.04.00 - Contratação por tempo determinado

101 - FUNDEB 70% R$    25.021,85
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

101 - FUNDEB 70% R$   134.527,99
31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil

101 - FUNDEB 70% R$        16,30

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
06.02 - DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0008.2026 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CULTURAIS
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$    27.694,21

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2028 - ACOES E SERVICOS PUBLICOS EM SAUDE
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

303 - Saude-Rec.Vinc.(EC.29/00-15%) R$    222.119,17
31.90.13.00 - Contribuições patronais

303 - Saude-Rec.Vinc.(EC.29/00-15%) R$     38.574,46
31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil

303 - Saude-Rec.Vinc.(EC.29/00-15%) R$     12.765,85

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2029 - ATENCAO BASICA A SAUDE
31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil

1051 - Transferências provenientes do Governo
Federal destinadas ao vencimento dos
agentes comunitários de saúde e dos
agentes de combate às endemias

R$      1.679,75

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE
E INFRAESTRUTURA

20.122.0010.2036 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$      2.514,71

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.02 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS
15.451.0011.1017 - OBRAS DE PAVIMENTACAO E MELHORIAS URBANAS

44.90.51.00 - Obras e instalações
675 - OPERACAO DE CREDITO FINISA R$   165.232,70

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.02 - DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS
15.452.0011.2037 - MANUTENCAO DOS SERVICOS PUBLICOS

31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$     553,82

33.90.30.00 - Material de consumo
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$     30.000,00

33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$     10.000,00

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.03 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E PLANEJAMENTO URBANO
15.125.0011.2039 - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E

PLANEJAMENTO
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   2.724,58

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA

08.04 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO
AMBIENTE

20.608.0014.2041 - APOIO AO PRODUTOR RURAL

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  64.687,02

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

INFRAESTRUTURA
08.04 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO

AMBIENTE
26.782.0012.2043 - MANUTENCAO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL

31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  7.894,86

31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  15.340,01

33.90.30.00 - Material de consumo
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  50.000,00

33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 150.000,00

08.00 -  SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

INFRAESTRUTURA
08.04 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGROPECUARIO E MEIO

AMBIENTE
26.782.0012.2044 - MANUTENCAO DA PEDREIRA MUNICIPAL

31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 21.527,39

09.00 -  SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
09.02 - DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS

23.691.0017.2047 - INCENTIVO A POLITICA MUNICIPAL DO COMERCIO E SERVICOS
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 14.901,26

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0018.2048 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  6.191,48

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.243.0018.2049 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  1.041,62

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0018.2050 - MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  3.355,30
33.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  5.000,00

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0018.2051 - MANUTENCAO DAS ACOES DO CRAS
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$  3.172,87

10.00 -  SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0018.2052 - MANUTENCAO DAS ACOES DO CREAS
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

 000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 22.058,16

TOTAL ................................................................................. R$ 1.657.030,63

Art. 2º Servirá de recurso para abertura do presente Crédito Adicional
Suplementar de que trata o artigo anterior, a redução de dotações orçamentárias do
orçamento vigente, na forma do artigo 43, parágrafo 1º, item III da Lei nº 4.320/64:

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.02 - ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2003 - MANUTENCAO DA ASSESSORIA DO GABINETE DO PREFEITO
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   4.463,29
31.90.13.00 - Contribuições patronais

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   11.587,31

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.03 - COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO

04.122.0002.2004 - COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   8.025,57
31.90.13.00 - Contribuições patronais

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   12.098,76

02.00 -  GABINETE DO PREFEITO
02.04 - ORGAOS DE COLABORACAO COM O GOVERNO FEDERAL E

ESTADUAL
04.122.0002.2005 - ORGAOS DE COLABORACAO COM O GOVERNO FEDERAL E

ESTADUAL
31.90.13.00 - Contribuições patronais

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   26.441,49
31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$    5.000,00
03.00 -  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
03.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

03.092.0002.2007 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
31.90.13.00 - Contribuições patronais

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   8.874,03
31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$    16.098,17

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E

PLANEJAMENTO
04.122.0003.2008 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E

PLANEJAMENTO
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   32.260,00
31.90.13.00 - Contribuições patronais

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 30.023,00

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0003.2009 - MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 225.649,90
31.90.13.00 - Contribuições patronais

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$ 82.269,33

04.00 -  SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
04.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

04.122.0003.2011 - MANUTENCAO DO SETOR DE PROTOCOLO E RECURSOS
HUMANOS

31.90.13.00 - Contribuições patronais
000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   5.696,89

05.00 -  SECRETARIA DE FINANCAS
05.01 - GABINETE DA SECRETARIA DE FINANCAS

04.123.0005.2012 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE FINANCAS
31.90.13.00 - Contribuições patronais

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   16.799,57

05.00 -  SECRETARIA DE FINANCAS
05.02 - DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

04.123.0005.2013 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA TESOURARIA
31.90.13.00 - Contribuições patronais

000 - Recursos Ordinarios(livres) R$   10.607,19

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.0007.2018 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

103 - 5% s/Transferencias Constitucionais R$   7.039,43
31.90.13.00 - Contribuições patronais

101 - FUNDEB 70% R$ 305.533,94
103 - 5% s/Transferencias Constitucionais R$    21.976,31

31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil
103 - 5% s/Transferencias Constitucionais R$ 4.866,09

33.90.30.00 - Material de consumo
104 - 25%s/Demais Vinc.Educacao R$ 18.490,52

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.365.0007.2019 - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
31.90.04.00 - Contratação por tempo determinado

103 - 5% s/Transferencias Constitucionais R$  25.139,43
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

103 - 5% s/Transferencias Constitucionais R$   101.298,74
104 - 25%s/Demais Vinc.Educacao R$ 42.491,56

31.90.13.00 - Contribuições patronais
101 - FUNDEB 70% R$    68.263,43
104 - 25%s/Demais Vinc.Educacao R$    12.682,65

33.90.30.00 - Material de consumo
104 - 25%s/Demais Vinc.Educacao R$ 30.596,35

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.365.0007.2020 - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - PRE ESCOLA
31.90.11.00 - Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil

102 - FUNDEB 30% R$   70.000,00
31.90.13.00 - Contribuições patronais

102 - FUNDEB 30% R$   1.113,66

06.00 -  SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
06.01 - DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.361.0007.2021 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
31.90.16.00 - Outras despesas variáveis - pessoal civil

101 - FUNDEB 70% R$    11.272,09

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2032 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE - CISCOPAR
33.72.39.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

303 - Saude-Rec.Vinc.(EC.29/00-15%) R$    273.459,48

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

07.00 -  SECRETARIA DE SAUDE
07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2029 - ATENCAO BASICA A SAUDE
31.90.13.00 - Contribuições patronais

1051 - Transferências provenientes do Governo
Federal destinadas ao vencimento dos
agentes comunitários de saúde e dos
agentes de combate às endemias

R$      1.679,75

09.00 -  SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
09.02 - DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS

22.661.0016.2046 - INCENTIVO A POLITICA MUNICIPAL DE INDUSTRIA
44.90.51.00 - Obras e instalações

675 - OPERACAO DE CREDITO FINISA R$ 97.971,67

09.00 -  SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
09.02 - DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS

23.691.0017.2047 - INCENTIVO A POLITICA MUNICIPAL DO COMERCIO E SERVICOS
44.90.52.00 - Equipamentos e material permanente

675 - OPERACAO DE CREDITO FINISA R$   5.700,00

11.00 -  SECRETARIA DE ESPORTES
11.02 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0019.1006 - REFORMA DE QUADRAS ESPORTIVAS
44.90.51.00 - Obras e instalações

675 - OPERACAO DE CREDITO FINISA R$ 61.561,03

TOTAL .................................................................................  RS 1.657.030,63

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, em

23 de Dezembro de 2024.

NORBERTO PINZ
Prefeito